5

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от _______ г. 			                                    № __
  станица  Ленинградская

О правопреемстве  муниципального образования
Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края

В соответствии с частью 5 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона  Краснодарского края от 8 февраля 2024 г. №5054-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Ленинградский район, путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (далее-Закон Краснодарского края №5054-КЗ), Совет муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Установить, что вновь образованное муниципальное образование Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края (далее - вновь образованное муниципальное образование) является правопреемником муниципального образования Ленинградский район, Белохуторского сельского поселения Ленинградского района, Восточного сельского поселения Ленинградского района, Западного сельского поселения Ленинградского района, Ленинградского сельского поселения Ленинградского района,  Коржовского сельского поселения Ленинградского района, Крыловского сельского поселения Ленинградского района, Куликовского сельского поселения Ленинградского района, Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района, Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, Образцового сельского поселения Ленинградского района, Первомайского сельского поселения Ленинградского района, Уманского сельского поселения Ленинградского района (далее - преобразуемые муниципальные образования).
2.  Определить, что движимое и недвижимое  имущество (в том числе земельные участки), находящиеся в собственности муниципального образования Ленинградский район и преобразуемых муниципальных образований (Белохуторское сельское поселение Ленинградского района, Восточное сельское поселение Ленинградского района, Западное сельское поселение Ленинградского района, Ленинградское сельское поселение Ленинградского района,  Коржовское сельское поселение Ленинградского района, Крыловское сельское поселение Ленинградского района, Куликовское сельское поселение Ленинградского района, Новоплатнировское сельское поселение Ленинградского района, Новоуманское сельское поселение Ленинградского района, Образцовое сельское поселение Ленинградского района, Первомайское сельское поселение Ленинградского района, Уманское сельское поселение Ленинградского района) переходит в собственность вновь образованного муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края.
3. Имущественные обязательства, права и обязанности органов местного самоуправления муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края, возникающие в силу правопреемства, определяются действующим законодательством Российской Федерации.
4. Муниципальные учреждения, предприятия и организации, ранее созданные органами местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район, органами местного самоуправления преобразуемых муниципальных образований, продолжают осуществлять свою деятельность с сохранением их прежней организационно-правовой формы.
Учредителем и собственником имущества муниципальных учреждений, предприятий и организаций, ранее созданных органами местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район, органами местного самоуправления преобразуемых муниципальных образований является муниципальное образование Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края.
Изменения в учредительные документы муниципальных учреждений, предприятий, а также в учредительные и другие документы иных организаций в связи с переходом права собственности, иных прав и обязанностей к вновь образованному муниципальному образованию Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края вносятся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5. Вопросы правопреемства, не урегулированные настоящим решением, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.
6. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                          Ю.Ю. Шулико

Председатель Совета
муниципального образования
Ленинградский муниципальный округ
Краснодарского края                                                                              И.А. Горелко
image1.png